
Pagina 1 van 3 

 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot opheffing van het besluit van 

de Vlaamse Regering van 26 maart 2004 tot oprichting van het 
intern verzelfstandigd agentschap Zorginspectie en tot wijziging 
van diverse besluiten als gevolg van die opheffing 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, 

artikel 20 en 87, §1, gewijzigd bij de bijzondere wet van 16 juli 1993;  

 

Gelet op het bijzonder decreet van 7 juli 2006 over de Vlaamse instellingen, artikel 

21, eerste lid; 

 

Gelet op het kaderdecreet bestuurlijk beleid van 18 juli 2003, artikel 3, eerste lid, 

en artikel 6, §2, eerste lid; 

 

Gelet op het decreet van 30 april 2004 tot oprichting van het intern verzelfstandigd 

agentschap met rechtspersoonlijkheid Kind en Gezin, artikel 13, §4, ingevoegd bij 

het decreet van 21 juni 2013; 

 

Gelet op het decreet van 8 juli 2011 houdende regeling van de begroting, de 

boekhouding, de toekenning van subsidies en de controle op de aanwending ervan, 

en de controle door het Rekenhof, artikel 57; 

 

Gelet op het decreet van 20 april 2012 houdende de organisatie van kinderopvang 

van baby's en peuters, artikel 15, eerste lid; 

 

Gelet op het decreet van 29 november 2013 houdende de organisatie van 

preventieve gezinsondersteuning, artikel 20, eerste en tweede lid; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 26 maart 2004 tot oprichting van 

het intern verzelfstandigd agentschap Zorginspectie; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 3 juni 2005 met betrekking tot 

de organisatie van de Vlaamse administratie; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 25 juli 2014 tot bepaling van de 

bevoegdheden van de leden van de Vlaamse Regering; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 27 november 2015 houdende de 

voorwaarden voor de erkenning en de subsidiëring van gemandateerde 

voorzieningen, coördinatiepunten en flexibele opvangpools van 

doelgroepwerknemers, de voorwaarden voor de toestemming en de subsidiëring 

van lokale diensten buurtgerichte buitenschoolse opvang, en de voorwaarden voor 

een aanvullende subsidie voor organisatoren met een vergunning groepsopvang en 

een plussubsidie; 

 

 



Pagina 2 van 3 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 31 maart 2017 betreffende de 

subsidiëring van een vernieuwend en verbreed laagdrempelig initiatief inzake 

gezinsondersteuning voor aanstaande gezinnen en gezinnen met kinderen met het 

oog op de bestrijding van kinderarmoede; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 18 september 

2017;  

 

Gelet op advies nummer 62.281/3 van de Raad van State, gegeven op 9 november 

2017, met toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad 

van State, gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin;  

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In artikel 23, §1, van het besluit van de Vlaamse Regering van 3 juni 

2005 met betrekking tot de organisatie van de Vlaamse administratie, vervangen 

bij het besluit van de Vlaamse Regering van 24 april 2009 en gewijzigd bij het 

besluit van de Vlaamse Regering van 24 september 2010, worden de volgende 

wijzigingen aangebracht: 

 

1° in de inleidende zin wordt het woord “drie” vervangen door het woord “twee”; 

 

2° punt 3° wordt opgeheven. 

 

Art. 2. In artikel 3, 7°, van het besluit van de Vlaamse Regering van 25 juli 2014 

tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van de Vlaamse Regering, 

gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 14 oktober 2016, wordt punt 

c) opgeheven. 

 

Art. 3. In artikel 1, 26°, van het besluit van de Vlaamse Regering van 27 november 

2015 houdende de voorwaarden voor de erkenning en de subsidiëring van 

gemandateerde voorzieningen, coördinatiepunten en flexibele opvangpools van 

doelgroepwerknemers, de voorwaarden voor de toestemming en de subsidiëring 

van lokale diensten buurtgerichte buitenschoolse opvang, en de voorwaarden voor 

een aanvullende subsidie voor organisatoren met een vergunning groepsopvang en 

een plussubsidie wordt de zinsnede “het intern verzelfstandigd agentschap 

Zorginspectie, opgericht bij het besluit van de Vlaamse Regering van 26 maart 

2004 tot oprichting van het intern verzelfstandigd agentschap Zorginspectie” 

vervangen door de zinsnede “Zorginspectie van het Departement Welzijn, 

Volksgezondheid en Gezin, vermeld in artikel 3, §2, derde lid, van het besluit van 

de Vlaamse Regering van 31 maart 2006 betreffende het Departement Welzijn, 

Volksgezondheid en Gezin, betreffende de inwerkingtreding van regelgeving tot 

oprichting van agentschappen in het beleidsdomein Welzijn, Volksgezondheid en 

Gezin en betreffende de wijziging van regelgeving met betrekking tot dat 

beleidsdomein”. 

 

 

 

 

 

 



Pagina 3 van 3 

 

Art. 4. In artikel 10, vierde lid, van het besluit van de Vlaamse Regering van 31 

maart 2017 betreffende de subsidiëring van een vernieuwend en verbreed 

laagdrempelig initiatief inzake gezinsondersteuning voor aanstaande gezinnen en 

gezinnen met kinderen met het oog op de bestrijding van kinderarmoede wordt de 

zinsnede “het agentschap, vermeld in artikel 1 van het besluit van de Vlaamse 

Regering van 26 maart 2004 tot oprichting van het intern verzelfstandigd 

agentschap Zorginspectie” vervangen door de zinsnede “Zorginspectie van het 

Departement Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, vermeld in artikel 3, §2, derde lid, 

van het besluit van de Vlaamse Regering van 31 maart 2006 betreffende het 

Departement Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, betreffende de inwerkingtreding 

van regelgeving tot oprichting van agentschappen in het beleidsdomein Welzijn, 

Volksgezondheid en Gezin en betreffende de wijziging van regelgeving met 

betrekking tot dat beleidsdomein”. 

 

Art. 5. Het besluit van de Vlaamse Regering van 26 maart 2004 tot oprichting van 

het intern verzelfstandigd agentschap Zorginspectie, gewijzigd bij de besluiten van 

de Vlaamse Regering van 3 juni 2005, 31 maart 2006, 24 september 2010 en 30 

januari 2015, wordt opgeheven. 

 

Art. 6. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 juli 2017. 

 

Art. 7. De Vlaamse minister, bevoegd voor de bijstand aan personen, en de 

Vlaamse minister, bevoegd voor het gezondheidsbeleid, zijn, ieder wat hem of haar 

betreft, belast met de uitvoering van dit besluit.  

 

Brussel,  

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

 

 

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jo VANDEURZEN 


